CULTIROTOR

I85 R - I60R - 140 RA - 140 RD - 120 LA - 120 LD - 100 LA

MANUEL DE MONTAGE ET D’ENTRETIEN
LISTE DES |
PIECES DE
RECHANGE

Oy LT AT

KUHN FRERES & C”

CONSTRUCTEURS

TELEPHONE : SAV E R N E (Bas-Rhin) TELEGR. :
91.10.51 KUHN FRERES
(S lignes groupées) Soc. en comm. simple au cap. de 2.900.000 F - R.C.SAVERNE 55 B 54 SAVERNE

/ L RS



-3.64-

TABLE DES M

MONTAGE ET ENTRETIEN g

Adaptation
Réglage .....

Attelage standard et
Montage des béches .....
Extensibilité
Serrage des béches........

Graissage ......COl N | .., ...

PIECES DE RECHANGE

Carter lourd .. R ... ..
Carter normal e . . .. .. .. ...
Chissis ......7 SEEEEEEEE— .
Attelage-Roulette e . e e e ...
Béches normales e .
Béches coudées A= EEE————— =

Extensibilité
Protecteur ...

Transmission simileseeis - @ . .. .........

Transmission avec protecteur

DIVERS

Commande de piéces de rechange..........

Conditions de garantie .. ....... . %

Démontage du carterlourd -.............
Démontage du carter normal ............
Instructions de travall SSESSSEEE | | |

----------

----------

ooooooooo

----------

ooooooooo

14
15
16
18
20
22
24
25
26
27

13
13




ATION

Le tableau ci-dessous donne les renseignement zires 2 |'adaptation du cultirem nts types de trac-
teurs. Les cotes sont données 2 titre indicatif et s ent. P ;
s i = =nsmission | bielle de
G Attelage P ¢ Transmission . 2v. limiteur| poussée;
Tracteur type AR ' longucil ~ longueur entre-axe
stan- Ton ST télé- 1,7 | 137 comgrim’ § comprimée position
dard g | rigi scop. 5 & horg il zvail hors tout de travail
DAVID-BROWN 11x 32 L 3 900 885
BUCHER : 10x 28 S B 760 | 720
FERGUSON TAE-20 10x 28 S 1 70055595
FERGUSON 35-65 11x28 S 3 . 740 600
FORD DEXTA 11x28 S =4 3 700 3 595
FORD MAJOR 11x36 S - 3 e 800 680
FIAT 25 R i 10x 28 ) 3 760
FENDT F-24 10x 28 S 3 700 760
FENDT F-40 13x30 5 3 800
LLH.C. 10x 28 S 3 760
LANZ 11x28 S 3 760 560
PORSCHE 10x 28 S 3 760
RENAULTN-70,N-71,N-72| 1128 I R 3 840 580
RENAULT N-73, V-73 9Ix 24 S R 3 670 600
SOMECA 40 14x 28 L . R 3 800 620
SOMECA 30 S T 3 760
STEYR 9x 36 S 7 3 740 735
VIERZON 403 14x 28 L R 3 840
VIERZON 202 10x 28 S R 3 630 480
VENDEUVRE 10x 28 I R 3 760
ZETOR S . & 3 760

Pour nous permettre de vous aider, dans le cas oi vous auriez des difficultés 4 adapter le cultirotor 4 votre tracteur
faites-nous parvenir les renseignements ci-apres :

TRACTEUR I

PUISSANCE CV: _ _ _
ENTR'AXE DES ROUES| | !

ARRIERES M= _ _ _ _ S siesipa e
Y |
é@ W2 | X
le——— H —r’
M
: 2
DIMENSIONS :
PRISE de FORCE BIELLES dg TRACTION BIELLE de POUSSEE )

A B C d D Max.hEMin. F G Mcx.h{Min. Ma.x..{Min. J K L




ATION (suite)

Yo

1. — En premier lieu, il est indispenss 5 sgler 2u minimum ['entre-axe des tirants de relevage de I'attelage 3 points. !

2. — Adapter le cultirotor au tracteur em assswplant les goujons d’attelage aux bielles de traction et 3 la bielle de poussée
du tracteur.

3. — Stabiliser I'attelage 3 points en wutilisant les stabilisateurs ou éventuellement les chaines prévues 2 cet effet.

2

Ne pas monter I'arbre 4 cardans avant le réglage.

REGLAGE

BARRE DE POUSSEE

Nous considérons que, pendant le
PROFONDEUR DE travail, les roues du tracteur, sous le
TRAVAIL MAX.18cm. z s
poids de celui-ci, pénétrent en terre de
10 om environ. |l s’avére nécessaire,
pour procéder au réglage, de |’égalité
des deux angles de I'arbre a cardans en
fonction de la profondeur maximum de
travail, de surélever le tracteur 2 I'aide
d'une czle de 8 cm (18-10).

BIELLE DE J

TRACTION REGLAGE DE L’ARBRE A CAR-

DANS SANS LIMITEUR.

W, ja

£ NS

A YY)
CALE DE 8cm.

Prolonger la prise de force du trac-
R R R R R U RS ORSUTSORR teur et | eml,>out cannelé du cultirotor
_PENETRATION DES ROUES DANS LE SOL 10 cm. avec deux réglettes.

Agir sur la barre de poussée du tracteur de telle sorte que les longueurs A, comprises entre le point d’intersection
des réglettes et les encoches de fixation de I'arbre a cardans, soient égales et que les béches effleurent le sol (fig. 1).

REGLAGE DE L’ARBRE A CARDANS AVEC LIMITEUR.

Procéder de la méme fagon que ci-dessus, mais la longueur A du c6té cultirotor doit &tre de 40 mm plus longue
que la longueur A du c6té tracteur. Le bouton de fixation est, en effet, déplacé de cette longueur par rapport au cardan
sans limiteur.

Le réglage terminé et I'arbre a cardans étant monté, les deux angles formés par I’axe des michoires et I’axe des
tubes coulissants seront donc égaux et ne devront dépasser 25°.

Cette position étant celle de travail, les deux tubes de transmission doivent se recouvrir de 20 cm minimum (fig. 2).

REGLAGE DU COUTRE CENTRAL.

La position du carter par rapport au sol différe suivant les différents types de tracteur. Le coutre central étant soli-
daire du carter, il y a lieu de régler la position du soc lors de I’adaptation. :
Les différentes positions de trous du support de soc permettent d’effectuer ce réglage avec précision.




relevage hydrauli-
ftirotor en observant
2= I transmission (ne
prise de force). Dans
deux tubes de trans-
3 pas se recouvrir
course de sécurité
2 doit subsister (fig. 3).

91185716

s le c=s ol il ne serait pas pos-
sible davoir cette course de sécurité,
il serait nécessaire d’effectuer un rac-
courcissement de méme longueur des
deux tubes de transmission tout en
0‘ "‘ > 9.

veillant 3 ce qu’ils se recouvrent suf-
fisamment dans chaque position.

Y/ NSNS S SN S SN N N N e A S :

Actionner manuellement le rotor
pour s’assurer que la transmission fonc-
tionne librement dans toutes les po-

sitions.

Régler les roulettes sur e méme plan
que les roues du tracteur.

Régler par la suite la profondeur de
travail désirée seulement 2 I'aide des
roulettes.

NE JAMAIS TRAVAILLER AVEC
LES ANGLES DE L’ARBRE A CAR-
DANS SUPERIEURS A 45°.

EN POSITION RELEVEE, SI LES
ANGLES EXCEDENT 45°, DEBRA-
YER LE CULTIROTOR AVANT
CHAQUE RELEVAGE.

Attelage standard :
A=350 mm; B=500 mm.

=

Attelage long :
A=525 mm; B=725:mm.

Pour I'attelage long le capot est déplacé vers
I’avant d’un entre-axe de trous C=50 mm
par rapport a I’attelage standard, et ceci pour
permettre une position correcte de la herse.




B

M GE ET DEMONTAGE
SECHES NORMALES
":1_§C7Z_G'[CD15252§ B 2 1 2 18

<F

\ \ 91185.T2

f %W
K

COTE DROIT.

— Le montage des béches du cété droit s’exécute en regardant suivant la fleche F.

— Monter la béche centrale droite (disque protecteur du cbté carter).

— Monter les entretoises suivant le tableau page 7.

— Monter la-béche normale n° 2 perpendiculairement 3 la bé&che centrale droite.

— Monter une entretoise de 85 mm.

— Monter la béche normale n° 1 décalée de 30° par rapport 4 la béche normale n® 2 en tournant dans le sens contraire
des aiguilles d’une montre.

— Monter les autres bé&ches et entretoises dans I'ordre indiqué par le tableau en décalant toujours les béches de 30°
les unes par rapport aux autres en tournant dans le méme sens.

COTE GAUCHE.
— Les béches du c6té gauche se montent symétriquement a celles du cété droit.

COTE GAUCHE | COTE DROIT

(L= figure représente la disposition 185 R)

BECHES COUDEES - BECHES HELICES
85 CG 85 1 2 1 25

25 2 1 2 [ €D
' \7 i
> Cl i e T <
Pl
L | J el

COTE GAUCHE | COTE DROIT

(La figure représente la disposition 185 R)

COTE DROIT.

— Le montage des bé&ches du cbté droit s’exécute en regardant suivant la fléche F.

— Monter la bé&che centrale droite (disque protecteur du cdté carter).

— Monter les entretoises suivant le tableau page 7.

— Monter la béche coudée n° 1 de telle sorte que les dents de celle-ci soient décalées de 30° par rapport aux dents
de la bé&che centrale droite en tournant dans le sens contraire des aiguilles d’'une montre.

— Monter les autres béches coudées et entretoises dans I'ordre indiqué par le dessin en décalant toujours les béches
de 30° les unes par rapport aux autres en tournant dans le méme sens.

COTE GAUCHE.

— Monter la bé&che centrale gauche face 4 face a la bé&che centrale droite.

— Ensuite, contrairement au cété droit, monter une béche coudée n° 2 (voir disposition sur le dessin).

— Le décalage des béches se fait en tournant dans le sens des aiguilles d’une montre en regardant suivant la fleche f.

Les tranchants des béches doivent &tre dirigés dans le sens de rotation.




85 zE 25CG

1 1 |
| .| 100LA | i | 1820851 cp |25/25) 2 85/ 1 o
I 8—: - ; i | | ‘
55| 120LA | | | ! 18 1]85 285 1,85 22525CG cp |2525 285 ' |
< ‘ | | f
=~ | 120 LD . \ \ ‘18285185225 cD 2525 2 (85| 118 : ilszw ‘ |
1 | | Lﬁcﬁ e | | | z
140 RA 1 18 2/85 185 2asaaszzs1scc-; coi15’25‘zssﬂot.!ss 1|85 218 ‘ a0
» | 140 RD | 182 -IH sscclcp 115125 2185 4,85/ 2 85 1 185‘ 285 185 2 18
L2 | ‘ 2t 2 PN
52| 160 R Y 1 i1si1issi 2]35 185285 1,85 2 2515CG|CD 115 25 2 85 185 2!85i 1185285 1/18 l
< ! ! B 1 : | i | e
0 1 1 { 2 3 Y ¥
*1ogR | ' 18 285 1 85‘ 2/85 1,85 2 85 1 85 2 2515CG|CD 15‘25{ 285/ 1 85} 2/85'1 85 2 85 1 85[ 2 18* 1
! | i : £ |
85 R i i ' o
18btehes) 18 1170 2791 702(70 1 70270 170 2 181866| CD 1818 2 7o 1702770 1%70 2\70 170 2 ‘7o| 18
caucHE | DROIT
1 = Béche normale n° 1. 15 = Entretoise long. 15 mm.
2 = Béche normale n° 2. 18 = Entretoise long. 18 mm.
CD = Béche normale centrale droite. 25 = Entretoise long. 25 mm.
CG = Béche normale centrale gauche. 85 = Entretoise long. 85 mm.
70 = Entretoise long. 70 mm.
TABLEAU DE MONTAGE DES BECHES COUDEES ET DES BECHES HELICES
o| 100 LA | | . 18| 25/25 1 85 85 cgfcp 85 85| 2 |25]| 25|18 l 1 4
oS T ‘ I 1 ‘; ] I } ] 1
55| 120 LA | 15|15| 1 |25/25|85| 2 25 25 85 CG|CD) 85 25%25 1‘85 25(25( 2 [15|15| | ;
< vn} wl ]} | ! | '. | | !
1200 | | | | 18|25 25 1 85 85 colco| 85| 85| 2 | 85|85 1|25 25 18 | |
140ral | | | 34]25] 1 | 85| 85 2 85 85calc| 85| 85| 1 |85|8s| 2 |25/25| | |
| 1 |
ol 140rD| | | | 34| 25| 2 | 85| 85 |cofcp| 85| 85| 1 85| 85| 2 |85|85) 1 | 2525
< b ) | |
Felir= ] T ]
55| 160 R ’ \ 34. 70! 70| 1 |70/ 70 2 | 70| 70 cGfcD 70| 70 1 270 70| 2 | 70| 70| 1 | 34|
- fe |
<| 185 R |25 25| 85‘85.1 gs|8s| 2 85|85|calcp| 85|85 1‘85 85| 2 |85|85] 1 25‘25, 1
185 R - i 1 =
(mmhes)lau 34 85 234 ss! 1 134 85 2 34|85 Co[cD 85}34. 1 ‘85 342 |'85 34‘ 1 85]34 34
GAUCHE | DROIT
< >
1 = Béche coudée ou hélice n° 1. 18 = Entretoise long. 18 mm.
2 = Béche coudée ou hélice n° 2. 25 = Entretoise long. 25 mm. |
CD = Béche coudée ou hélice centrale droite. 34 = Entretoise long. 34 mm. |
CG = Béche coudée ou hélice centrale gauche. 70 = Entretoise long. 70 mm. |
15 = Entretoise long. 15 mm. 85 = Entretoise long. 85 mm. |
o
|
|
\
|




MOB

BECHES COUDEES - BECHES &

DEMONTAGE (suite)

EXTENSIBILITE

BECHES NORMALES

Systeme de sermage e*

de blocage

-
NI

>
ey =

7 "//7/”/////////////4§Z§wm§§§
SA

A 77z — NN e

o~ (=

DT I

= =
o

§. 1ou?

Entretorses

w4\

1 Entrefoise

Béche coudee N21ou N2

EXECUTION BECHES COUDEES-BECHES HELICES.

1. — Démonter la garde latérale, dévisser le systéme de serrage et de sécurité et enlever la ou les entretoises jusqu’a
la derniére béche.

2. — Visser I'embout jusqu’a 6 mm de I'épaulement de I'arbre (marge moyenne pouwant &tre réduite ou augmentée
légérement afin d’obtenir un jeu de 62 9 mm entre la face extérieure de I'entretoise et I'épaulement de ’embout).
Ce jeu est nécessaire pour permettre un serrage correct des béches.

3. — Monter la douille, la couronne et I’entretoise (voir tableau).

4. — Remonter |e systéme de serrage et blocage de sécurité en employant la vis M 16 « 16050 au lieu de la vis M 16 x 45
(voir serrage des béches page 7):

5. — Monter le prolongement du capot et la garde latérale.

EXECUTION BECHES NORMALES. :
Mémes opérations que ci-dessus, mais remplacer la derniére béche par la béche normale prolongée.

BECHES COUDEES BECHES NORMALES
‘ [ 1 r
100 AL | 25 15/ 2 bL|oDL 11525 10A 18 1 | 26 2D!1 18
100 A 25"‘ 15' 2 D D 1 w‘ 15 [>25 0_‘_&' - : :
L o o { |
; £ | 1208 118 | 2 | 1G] 1D | 2 | 18
o8 [ 120 AL | oo =5 ; ; }
-e? | 1 - S ‘
<; 120 A ’l ’} 155580 ' D D 1] 15[ 120 D 18 | 1 | 2628 1D, 2) K 18
1200L | 25 | 15| 2 [ oo | oo 2}&15‘25 —
\ 140 RA 18 | 1 2G | 2D 1 18
120 D 25 | 1555 D D | 2 |15 25 ’
| -
\ T f
140 RA | |18: 2 DL DL d==p=18 | w 140 RD 18! 1 l 2G | 2D 1 [18
e ‘ T ‘ | gé J { !
o8& | 140 RD 18] 1 [ o] ou | 2] 18] £ = |
= ; ' ' : ‘ ! 2 160 R f8ilf2 | 1G 1D12'18
“ |
<o | 160R | 1‘DL DL‘2‘ .| |
< | [ ; |
185 R |48 1tDL DLJ2’15r 185R 18| 1| 2G 20!1‘18
I | | |
COTE GAUCHE | COTE DROIT COTE GAUCHE | COTE DROIT
< —> < —>
1 = Béche coudée n° 1. 1 = Béche normale n°. 1.
2 = Béche coudée n° 2. 2 = Béche normale n° 2.
DL = Douille de prolongement pour moyeu largeur 47 mm. 1 G = Béche normale prolongée gauche n° 1.
D = Douille de prolongement pour moyeu normale, largeur 23 mm. 1D = Béche normale prolongée droite n° 1.
15 = Entretoise long. 15 mm. 2 G = Béche normale prolongée gauche n° 2.
18 = Entretoise long. 18 mm. 2 D = Béche normale prolongée droite n° 2.
25 = Entretoise long. 25 mm. 18 = Entretoise long. 18 mm.

A partir du N° 6875 de la série 1962, les types de cultirotor livrés avec un arbre de 41 mm s/plats et des béches coudées (100 AL;
120 AL; 120 DL) sont équipés de béches 2 moyeux larges (47 mm).

8




L

de SECURITE
Rondelle éventail

AWANT SERRAGE
Rondelles @ ressort

— -

/ — Ecrou _filetage

a gauche

\ Rondelle Chcpecu
Entrefoise : Rondelle grower

Vis_ filetage a droite

Pour le serrage des béches, procéder comme suit :

1. — Monter la derniére entretoise, la rondelle plate. en observant un jeu de 6 3 9 mm entre I’épaulement de 'arbre
et la rondelle. Puis monter les deux rondelles 2 ressort (grands diamétres face a face) et I’écrou 2 filetage a gauche.

2. — Serrer & fond de telle sorte que les rondelles 2 ressort portent sur toute leur surface.

3. — Monter la rondelle éventail, le chapeau, la rondelle grower, la vis et serrer celle-ci a fond.

Pour cette opération une clé spéciale n® T 65 824-1, code 596 814 10, est
livrée avec la machine. Cette clé peut étre utilisée pour nettoyer les béches en cas de
bourrage en employant son extrémité crochue.

91-185-T 14

CARTERS

Le réglage du couple éloide nécessitant de nombreux outils de contréle, nous avons prévu I’échange standard du
carter complet en cas de panne quelconque.

Nous considérons deux sortes de piéces composant le carter :

1. — Les piéces n’entrant pas dans la composition du couple éloide, c’est-a-dire : le bouchon de vidange, la jauge, etc.
qui sont des piéces livrables.

2. — Les piéces composant le couple éloide. Celles-ci ne sont pas livrables sauf les piéces dont nous vous donnons les
instructions de montage pages suivantes.



joint de couvercle.

{‘ — Dénis ‘de vidange et vidanger le carter.
Joint d'etanchéité Joint d S ‘ 3
: / V’couvercﬁe € O Dém et les rondelles grower.

— Démonter le couvercle

b:h H'\-‘ — Changer la ou les piéces défectueuses.
\lis S — — Nettoyer soigneusement les faces d’appui du couvercle
Rondelle L == 5 b et du carter.
grower
Couvercle
avan S J .

— Remonter le tout et bloguer le couvercle 3 I'aide des
Vvis sans omettre les rondelles grower.

\ 91.185.T4 |

— Procéder au remplissage d’huile aprés avoir remonté le
bouchon de vidange.

B) Joint d’étanchéité latéral, joint de couvercle, goujons filetés, vis et rondelles.

Vis inbus Les couvercles latéraux ne sont pas livrables, ET LES
Visdna q?g‘;‘;"';_;zih"” 5 VIS DE BLOQUAGE DES PALIERS NE DOIVENT PAS
Couvercle : ETRE DEMONTEES.
atéral

— Dévisser le bouchon de vidange et vidanger le carter.

— Démonter les vis Inbus et les rondelles « SCHNORR ».

BN
i N
E‘Q I — Sortir le couvercle de son logement en vissant les
d“étanchéité deux goujons filetés.
w ; — Changer le ou les joints défectueux.
Joint de b = . N
/7 7/7[_ ‘—\ icouvercle — Dévisser les goujons filetés de telle sorte qu’ils soient

: T légérement en retrait de la face d’appui du couvercle.

— Nettoyer soigneusement les faces d’appui du couvercle

et du carter.
@ ,o — Remonter le tout et bloquer le couvercle & I'aide des

vis Inbus, sans omettre les rondelles « SCHNORR ».

— Procéder au remplissage d’huile aprés avoir remonté le
bouchon de vidange.

911852T3

ATTENTION ! :
A LEUR MONTAGE D’ORIGINE LES COUVERCLES ET LES CALES D’EPAISSEUR SONT POSITIONNES
LES PIECES MONTEES D’UN COTE NE DOIVENT PAS ETRE REMONTEES DU COTE OPPOSE. \
TOUTES PIECES AUTRES QUE CELLES INDIQUEES LIVRABLES DANS LA NOMENCLATURE NE
UN MONTAGE OU UN DEMONTAGE NON CONFORME A CES INSTRUCTIONS FAIT PERDRE LE

10




— Dévisser le bouchon de vidange et vidanger le carter.

3 — Retirer les quatre vis M 10 x 30 et démonter le couverdle.
— Demonter e joint et les cales d’épaisseur. T
— Changer le joint d’étanchéité, la lévre devant &tre dirigé&e&g_l'intérieur. R
— Remonter les cales d’¢paisseur, le joint, le couvercle en ayant soin d’éliminer les ir
— Remonter les vis M 10 x 30 avec les rondelies grower. ;
— Faire le plein d’huile et vérifier le niveau. ol o

-

sur leurs faces d’appui.

(Ccle d’épadisseur

Joint ~Joint
avant

Couvercle avant

, 5l

e T

=

B) REMPLACEMENT D’UN JOINT D'ETANCHEITE LATERAL (voir dessin ci-dessus). |
— Vidanger le carter. i
— Retirer les six vis Inbus M 10 x 25.

— Visser les deux goujons filetés qui feront sortir le couvercle.

— Chasser le joint d’étanchéité de son logement 2 Izide des deux trous percés a cet effet dans le couvercle.
— Monter le nouveau joint d’étanchéité, la lévre étant dirigée vers I'intérieur.

— Dévisser les deux goujons de telle sorte qu’ils soient Iégeérement en retrait de la face d’appui du couvercle.

— Remettre le couvercle en place en prenant soin d’intercaler le joint et apres avoir vérifié la propreté des faces d’appui
du couvercle et du carter.

— Remonter les vis Inbus aprés:s’étre assuré qu'il ne manque pas de rondelle.
— Faire le plein d’huile et vérifier le niveau.

e "

EN FONCTION DE LEURS TOLERANCES ET DE CELLES DE LEURS EMPLACEMENTS SUR LE CARTER.

DOIVENT PAS ETRE DEMONTEES.
BENEFICE DE LA GARANTIE.

11 i




i
L

TIONS DE L

AVANT DE TERRER LA MA de la faire tour 'A

LORS D'UN ARRET PENDANT LE : T"'velever la machir comme indiqué ci-dessus avant

de démarrer. =4

NE TRAVAILLER QU’EN LIGNE DROITE: pour virer, relever Ia | '

NE PAS TRAVAILLER EN MARCHE ARRIERE.

LE CULTIROTOR émiette la terre-en un ou deux passages. LA HERSE a inclinaison réglable, fixée 3 I'arriére de
I'appareil, égalise la surface travaillée et DOIT ETRE RELEVEE EN CAS DE BOURRAGE.

LA PROFONDEUR DE TRAVAIL se régle par les deux roulettes (2 2 18 cm).

SI LE TRACTEUR PEINE EN PLEINE LARGEUR, enlever les deux baches extérieures. Dans ce cas, il faut bien
s'assurer du serrage correct des béches (voir montage) et utiliser des entretoises 2 I2 place des béches manquantes.

LA VITESSE DE TRAVAIL sera choisie en fonction de la nature du terrain et du travail 2 effectuer (1,6 2 5 km/h).

CONTROLER FREQUEMMENT le serrage des écrous en bout d’arbre. Le desserrage entraine la détérioration des
moyeux de béches et de I’arbre lui-méme.

EN TERRAIN PIERREUX, contréler plus souvent.
DEBRAYER LA MACHINE avant toute manipulation sur son mécanisme.

MALGRE LA PROTECTION DU CAPOT, NE PAS S’APPROCHER DES BECHES PENDANT LE TRAVAIL.

GRAISSAGE

Carter Contréler le niveau d’huile avant chaque emploi.

Premiére vidange aprés 25 heures de travail, ensuite toutes les 100 heures environ.
Quantité : 2,25 litres d’huile SHELL Spirax 90 E.P. Carter lourd 3 51].
Faire la vidange lorsque I'huile est chaude, c’est-i-dire aussitét que la machine a travaillé.

Transmission  Les tubes coulissants doivent &tre nettoyés et graissés aprés chaque utilisation.

Les cardans sont a graisser toutes les 40 heures environ.
Tenir propre et bien graisser I'enclenchement rapide.

Roulettes Graisser chaque jour.

Lubrifier régulierement toutes les articulations avec de I'huile SHELL X-100.

En

fin de travaux saisonniers : nettoyer et graisser la machine, protéger les béches avec de I'huile SHELL Ensis 30.

Pour tout graissage employer la graisse SHELL Rétinax A.

12




COMMANDE! ECES DE RECH

Pour faciliter le travail de notre service des e

dus rapidement aux
envois des piéces demandées, il est d’un intérét cas

s, éviter tout malentendu et
g ommandes :

pas omettre de mentionme

— LE NUMERO EXACT DE LA PIECE DEMANDEE

— LE NUMERO DE FABRICATION DE LA MACHIN:E;
= =

=

— VOTRE ADRESSE EXACTE AVEC LA GARE DESTINATAIRE OU LA POSTE VOTRE LOCALITE

%

— LE MODE D’EXPEDITION : COLIS POSTAL, ECHANTILLONS, PETITE mQANDE VITESSE.

Les frais de transport des piéces de m“ St

en cas d'expédition. ,

38 sont p'ayablesiu?wmt ou contre remboursement

Toute piéce dont le remplacement gratuit est demandé doit &tre retournée, franco de port, pour examen a ['usine.

Extrait de nos conditions de garantie

Nous garantissons notre matériel durant une saison 2 partir du jour de la livraison, c’est-3-dire que nous nous
engageons a remplacer ou a réparer les piéces qui auront été reconnues défectueuses en nos usines, en matiére ou en
usinage, par notre service technique. Nous ne pouvons &tre tenus au paiement d’une indemnité 2 quelque titre que ce
soit. Les frais de montage et de démontage ainsi que le port sont  la charge du propriétaire de la machine.

Les demandes de garantie sont 2 faire par écrit, avec indications des numéros de la machine et de la piéce défectueuse
qui devra étre retournée 2 I'usine pour examen.

La garantie ne peut &tre invoquée pour les défectuosités provenant : de I'usure normale, d’un accident, d’une négli-
gence, d'une réparation avec des piéces non d’origine, d’'une modification de la machine ou d’une utilisation non conforme

aux indications du présent manuel.

La garantie ne s’applique pas aux piéces en bois.

Le matériel qui n’est pas de notre fabrication, tel que moteurs, pneumatiques, transmissions, etc. sont garantis dans
la mesure ol nos fournisseurs respectifs reconnaissent le bien-fondé de la réclamation. Ces demandes sont également
a adresser 2 nos services qui les transmettront en groupage.



CARTER L@

94.185.T7

140 RD)

Rép. Désignation Ancien numéro Code Rép. Désignation Ancien numéro Code
1 [auge v siinhanine e KiF7520:159-3 315522.804:01 - 18 | Soc standard@sfaee.. = o T 65121-1 596 041 01
2 | Joint (cuivre) 29/22x2 ...... 756 12918 |[ 19 [ Bouchon de vidange ......... KT 100 226 590 002 33
3 [ Vis M 8% 20 sisiiviive s inant 714 08020 (| 20 | Joint (cuivre) 29/22x 2 ...... 756 12918
4 | Rondelle grower M 8 ........ 736 20008 || 21 | Rondelle « SCHNORR» M 10 736 50010
S LCouvercle . v s sasnmaans i T 65144 522 00100 || 22 | Vis inbus M 10x25......... 716 100 25
6 I TS T e e e s T T 65165 522 007 00 (| 23 | Joint du couvercle lat. 0,2 mm| T 65 166 522 008 00
7 | Support du coutre central ....| T 65 862 52281000 || 24 | Bague d’étanch. 74/95x 13...| B. IFG. SL. CFW/| 752 095 11
8 |'Rondelle MZ12 . .iiiilonne i 726 12713 || 25 | Cale d’épaisseur 0,2 mm ..... VE 8 902 596 001 00
9 | Rondelle grower M 12....... 73620012 | 26 | Bague d’étanch. 56/35 x 10/12| B. IV. CFW 752 056 11
10 [ VistM 1256 305 .. i 71412030 || 27 | Joint du couvercle avant ..... T 65164 522 006 00
11} Boulon:'M 10:% 45/25:. . s05 55 71210045 |[ 28 | Couvercle avant ............. T 65139-1 522 013 01
12 1 Doullle ... uesisiioom T 65119 596 04000 |[ 29 [ Rondelle grower M 12....... 73620012
13 | Rondelle M 10 cciviiievinsss 73612213 |[230| Vis-M 12 3¢40/30. . ..cviiins 714120 40
14 | Rondelle grower M 10....... 736 20012 (| 31 [ Goujon fileté M 8 x 15 ...... 73350815
1.5 |'Vis-M. 100 % 55/28 0 i s s 71410045 || 32 | Soc (2¢ version) remplace le soc
16 | Rondelle grower M 10....... 73620010 standard et le porte-soc ....| T 65123 596 042 00
17| POFEE-SOE . vwinsiviiis sl ointss T 65 141 522 01400 Carter-complet i s i T 65 864 522 82610

14




CARTER NOR

.
(g

Rép. Désignation Ancien numéro Code Rép. Désignation Ancien numéro Code
1 Jauge - miemieaia s, . S KT 520159-3 | 522801 01 {[ 17 [ Porte-soc...........ouuvuvuus sEI65 122 521012 00
2 | Joint cuivre 29/22x2........ 756 129 18 |[ 18 | Soc standard ................ T 65121-1 596 041 01
3:| Bride.. Sagitapieaie T 65120 52101100 || 19 | Bouchon de vidange ......... KT 100 226 590 002 03
4 Supporti st SmaEs Lo T 65854 521 811 00 | 20 | Joint cuivre 29/22 % 2........ 756 129 18
5 [Rondelle grower M 10....... 736 200 10 || 21 [ Rondelle « SCHNORR» M 10 736 500 10
6 [Vis téte 6 pans M 10 30... 714100 30 |} 22 | Vis inbus M 10x25......... 716 100 25
7:[-Patin s s | Lo T 65016-2 52101002 || 23 | Joint papier ................. T 65014 521 007 00
8| Rondeller M8 i, . oou i 736 118 11 | 24 | Bague d’étanch. 65/90 x 13...| BJV. CFW 752 090 11
9 | Rondelle grower M 8 ........ 736 200 08 || 25 | Cale d’épaisseur 0,2 mm ..... VE 8 902 596 001 00
10 | Vis téte 6 pans M 8 x 20 (Karro - 26 | Bague d'étanch. 52/35x10/12| KBA. SL. CFW | 752 052 11
80) L 714 080 20 | 27 [ Joint papier ................. T 65013 521 002 00
11 | Boulon M 10 x 45 (Karro 80) 712 100 45 |[ 28 [ Couvercle ................... T 65003-1 021013 01
12 [Doullle siteaitamy o ¢ T-<65:1119, 596 040 00 || 29 | Rondelle grower M 10....... 736 20010

13 |Rondelle M 10 ............ .. 736 122 13 [ 30 | Vis téte 6-pans M 10 x 30 (Karro
14 | Rondelle grower M 10....... 736 200 10 B0 i s a e T 714100 30
15 | Vis téte 6 pans M 10 x 45 (Karro| 31 | Goujon fileté M 815 ...... 733508 15
80) s v e s 714100 45 | 32 | Soc (2¢ version) remplace le soc

16 | Rondelle grower M 10....... 736200 10 standard et le porte-soc ....| T 65123 596 042 00
Carter complet ............ ..| T 65800-4 521810 04

15




-185.T8

1
o




Rép. Désignation

27 | Boulon M 123<150/30 (Karro 120) ....
Boulon M 12:170/50 (Karro 80)......

@8 | Entretoise e . ... ... ...  Gcaiees 100, 120, 1

2% | Boulon JM 8% 60/25 (Karro 80) ....... 100, 120, 140

30 | Tole de protection avant droite ........ 100
Tole de protection avant droite ........ 120
Tole de protection avant droite ........ 140 R

31 | Téle de protection avant gauche ........ 100
Toéle de protection avant gauche ........ 120
Téle de protection avant gauche ........ 140 R

32 | CodroW el .. .. ... ceeoiin 100
Cadre HEEEE . . ... .cceree nanonnti 120
Cadre ..: M. ......cc-..- acacc U 140 R

33 Rondelle grower M 8....cuo..t e o

34 | Téle de protection avant gauche ........ 160 R, 185 R

35 | Téle de protection avant droite ........ 160 R, 185 R
Cadiert o M. .. ... Dt 160 R, 185 R

36 [ LChannlereMi it . ... suiiros voinmaiess

37 | Rondelle grower M 10 ................

38 | Boulon JM 820 (Karro 80) ..........

39 | Equerre de recouvrement gauche ....... 100
Equerre de recouvrement gauche ....... 120
Equerre de recouvrement gauche ....... 140 R
Equerre de recouvrement gauche ....... 160 R, 185 R

40 | Boulon JM 1025 (Karro 80) .........

41 Rondelletorower M 12 ..... iiioaiiss

42 |- RondellesMa8EL . .. ........000 . a0

43 | Boulon M 12 150/30 (Karro 120) ....| 160 R, 185 R

44 | Boulon JM 8x 15 (Karro 80) ..........

45 | Equerre de recouvrement droite ....... 100
Equerre de recouvrement droite ....... 120
Equerre de recouvrement droite ....... 140 R
Equerre de recouvrement droite ....... 160 R, 185 R

46 | Tole: deijonCEIORE: - . . . ..--icisio s s oantisaste

47 | -Renforcementsiis. ... ... oeivssir i

48 | Boulon JM 10x 30 (Karro 80) .........

49 | Paroi lateralesdioite. . . ..coqu oo iios e
Paroi latérale gauche ...................

50| ‘CoussinebseBmET o . .« voivvvesssssiin g

51 Barresdeshessestce - . . ... i v s 100
Barre defHBYSEEEL T .. oo s o vty 120
Barre deshersesce oo . ooviiiviivionaing 140 R
Barreideshemseicis ... ovvvis sivoniin 160 R, 185 R

52 | PlaquesentieolSe ... ..o i s veaniiee 160 R, 185 R

53 | Etrier de renforcement ................ 100, 120, 140 R
Etrier de renforcement ................ 160 R, 185 R

54 | Vis de pression M 12 30 (Karro 80) .. 160 R, 185 R

55 | Boulon M 10 x 35/25 (Karro 80) ......

56| Levian ettt .. . i cecineanis o

571 Tringle@ERaeiy ... i i siiten e inidioaim

58 |- PoigneeRBSSlMsIR el | . . . 5l v

59°] Rivettétefronde 8 X 20 ......:ceuivsain

60" | ‘Guide dUFESSOREE. . . . o.oiisisie s stersisioiaioeses

61 ResSORTENT T Tatons s s oo bnmviae senionioiy

62|  RondelleB A8 AT, 5. . st iiasii’s o ommisios

63| - GlisSICReMERENBILE . | « ¢ woiuitie s o seiibinionag

64| Dent-iilSiirtais s s seimas see st

65 | ‘Rondelleigrower 1/27 .. ....aives suoiisee

66 | Ecrou 6i:pans:1/27 % 0,8 d ....iiiinaiss

67 | .iCatadioptresiresia. i i iaiissn sy

68 | Support de catadioptre .........eieiniens

69| Rondelle grower M 6 .......cccovionans

705 | Ecrou=6spansiM=i6:27 7 it s s

71 2 Capotis s s ain i L R e 100
CAPOt S s o s oo S oivis e 120
Capot e R N i e e 140 R
e oL R e R s 160 R, 185 R

7125 SRt Bl o i cinasisine o i T R T

73 | Boulon:]J:M 825 (Karro:-80).i.iviiii.

avec rondelleiM 18 i o viineromtes

Ancien
Axial

numéro

Déport:

T 65080

T 6510026-D

T 6512026-3D

| T 6514026-3D

85 125 026-3G
65120263 G
14 026-3 G
10 803/4-1
12 803/4-1
14 803/4-1

65
65
65

-
T
T
T 63
T 65176
T 65177
T 65

T 65

10038-G

6510 045-D
6512 045
6514 045
65 045-3

-

T 6510807
T 6512 807
T 6514807
T 65807
T 65186
T 65806-2
T 65881

T.:65

T 65080

T 65125 026-3G
T 65145 026-3G

T 65125 803/4-1
T 65145803 /4-1

<
S <

046

5125038-G

TE6
T 65125038-G

T 6514045
T 65 045-3 -

T 65125807
T 65145807

T 65 806-2

052-2

KT 530126
KG 244-1

U 270

M9

U 269
KT 530 128-2

T 65

T 6510039-1
T 6512039
T 6514039
T 65039-1
T 65

048-1

T 65125039
T 65145039

053-1

52102303

522 028 03
521 818 00
521 820 01
522 815 01
736

522 024 00
522 025 00
522 814 00
596

736

722

521 019 01
521 024 00
522 029 00
522 021 03
722

736

736

712 121 50
722

521 021 00
521 026 00
596 046 00
596 025 03
596

596

722

596

596

596

521 819 00
521 821 00
522 816 00
522 828 00
522 009 00
596

522 813 00
714 120 30
712

596

596

590

734

590

- 590

736

590

596

736

726

766

596

736

726

521 829 01

521 830 00
522 833 00
522 825 01
596
722
736

521 033 01
522 020 00

521016 03
522033 03

521 822 01
522 817 01
20008

027 00
20010
080 20

596 047 00
596 047 00

100 25
200 12
118 11

080 15

596 046 00
596 025 03

005 01
026 02
100 30
811 03
812 03
007 01

521 823 00
522 818 00

813 00

100 35
028 02
002 00
017 01
108 20
007 00
005 00
117:11
008 00
024 02
28012
180 12
80012
006 01
200 06
100 06

521 83100
522 832 00

030 01
080 25
118 11

Les piéces dont I'appartenance n’est pas indiquée dans la colonne «type» sont valables pcur tous les types.

17




9@ |
O \Q@\
7
, 5/

&
{ A :




AT

ROULETTE

Type

Rép. Désignation
1 Boulon M 16 100/30 (Karro 80).........
2 RoNdEME ...........0iihniienoeanonn oo
3 Crochet de retenue, attelage long .......... SESCEEESEC_ ... ...
Crochet de retenue, attelage court .............omemus ...
4 ENUTECEEEE .. .......... 000000, coeees o R O SRR
5 Goupille automatique ........cccccvneie. .o SN AU
6 GoUISEIRE chalNEtte . . iviiivit e vovaivoes s oo e s e
7 RondElErower M. 16 . :...cvis. e veeissipias 2 Reone.. . -
8 ChevalBRBE . - .0 oo coniiinmne s s s s eiaE . " .o
9 ECrounEPA ... ......iiviuiocesssamanannEEL . . TSEE ST
10 Rondelle'grower M 24 .. ... . ... - cono 2
11 Rondélle ...............ccccocoa . .. . ...}
12 Supportidroit, attelage logg o oo . . . .
Support gancheattelageilolmenue e T C R .
12a SupportidroTt, attelagelong o ot S e e
Support gauche, attelage long i
13 Support:dioit, attelage court ... ... ol i csoton s S
Supportigauche, attelage court ....... 0. iccao coEuEE SN
13a Support doit, attelage court ...........o ..o EREEEEEEEETT . ..
Support gauche, attelage court ...........oc-CCCCERSEE.EE . .
14 Axe dattelage ........ i iieiinsaneeaoas R .
15 Goupille automatique ... .. ...cv..oiacas osESuESEEE——— .
16 Rondelle de sécurité M 16. .. ..c. oo o - .
17 Rondelletde sécurité M 1 2. . S . . ..
18 Boulon ™ 12 X 45/30 (Karro 80) .. e . . .. . . .
Boulon M= 12 x 40 (Karro 180) . e . . .« . . . .
19 Boulon M 16 X 45/35 (Karro 80) . . ...
20 Boulon M=16 x 50/35 (Karro 80) .. e ...
21 Rondelle ‘grower M 16 .. ... i . i o e ot e,
22 Ressort pRE .........icivoiiisie-hoa R .. ..
23 Barre de traction, attelage long .. i e e ... .
Barre de traction, attelage court . .. e e - - -
24 Boulon M 16 X 160/30 (Karro :80) < e e -
ATTELAGE VIGNERON
25 VistM 12X 95/20 (Karro 80) . ... s e
26 Rondelle grower M 12 ......... o e .
27 Plaque s .. ... R R .
28 I PS e ce o e o h i
29 Support droit, attelage long (entre-axe bielle de relevage 440) .....
Support gauche, attelage long (entre-axe bielle de relevage 440)....
Support droit, attelage court (entre-axe bielle de relevage 440)....
Support gauche, attelage court (entre-axe bielle de relevage 440)...
Support droit, attelage court (entre-axe bielle de relevage 320)....
Support gauche, attelage court (entre-axe bielle de relevage 320)...
30 Rondelle grower ™M 24 .. ... . i e e ee e o
31 EcromiM 24 ... . ..cvunovncss ol o A
32 Cheyille d’attelages ovioocive s viives e . v e ne
ROULETTE
33 Rondelle grower M 22 . ... .. oo R e
34 RondeIleEl ... ..o iveviaiimni s s onn o RS . s
35 SUPPOTEIAROIE «uive o o v saeinininsiaiaioieing Tl PR L
SUPPOREEEAUChE. ...y iy v iiinis it MR e
36 7 V(T e S R S B o R i -~ - oo e
37 COUSSINCE R, ivvvvioie sio o st s o e M e e 5o dinle
38 ROUIEEER s s vivess o5 sid sin st R C BRI = . i v
39 Flasque i s vie v vsimie i g v wiiie Hoivio Vo carere IORBISPMEIREIIR | L aioiaiaionn
40 Rivet 455 3¢'9,52 . i R s
41 Goupillesélastiqiie 63405 s RNt e
42 BagUe i diarrt .. oo shin e e RO R e e 6 v s
43 Graissetn |G 1/87 ... i el it R T S e b e
44 DECrOtteUr & ;s s it e e e h s e e
45 VissM:8:20; (Karro "B0)-is s son s s ot oo s L v s e mteas
46 Rondelle=grower M 8- i i i e o i s e
47 RondelleM:i8: - i i e e itens o sty
48 Goujonravec chalnette s e s e b s
49 Goupilleratitomatique;. s S S S e e e s st ooty
50 Ecrou:M:225¢0,5.d . o il e e e e

Les pi¢ces dont I'appartenance n’est pas indiquée dans la colonne « type» sont valatles pour tous les types.

160, 18
160, 185
100, 120, 140
100, 120, 140
140, 160, 185
140, 160, 185
100, 120
100, 120

160, 185
100, 120, 140

il

RN o g

|T 65882
]

T 65028

T 65880
T 65879
T 65 827-1

6510 834-1

6510 833-1
65027

C 143

w

65 033-A
65857
65514

— =

65 522
65 524-1
65 520-A
65 521-A
65 531

65 532
6512 531
6512532

65028
65523

—a4d AAAAAAAA

65108-3
65 829-4
65 830-4
65 088-1
65093-3
65 092-A 1
65107-1

e

T 65110
T 65831

T 65832
N 1282

T 65109

Code

713 161 00
736150 14
596 808 01
596 807 02
596 023 00
590 805 00
590 806 04
736 200 16
596 803 00
590 048 00
736 200 24
736 140 11
522 812 00
522 811 00
596 815 00
596 816 01
596 801 00
596 802 00
521 815 01
521 814 01
590 047 00
590 805 00
736 500 16
736 500 12
712 120 45
712 120 40
712 160 45
712 160 50
736200 16
596 003 10
596 809 00
596 810 00
712 161 60

714120 95
73620012
596 044 01
596 054 01
596 829 10
596 83010
596 831 00
596 832 00
52181200
521 813 00
736 200 24
590 048 00
596 827 00

736 200 22
596 019 02
596 817 04
596 818 04
596 015 01
590 063 03
596 029 11
596 033 01
73410510
733106 40
596 021 00
765118 08
596 806 00
714 080 20
736 200 08
736 118 11
596 833 00
590 811 00
596 020 00

19




La figure représente la disposition 185 R

20




MALES

~ Ancien

numéro
Rép. Désignation
46 Arbre 41
1| Bache normale n= 1........................| T 65866 | T 65809
2| Bache normale n° 2.............. i T 65865 [ T.65810
3| Béche centrale gauche ...............cccceac A T 65 867 T 65812-1
4 |- Béche centrale droite ...........co-ctttoiERIRENES SR T 65811-1
5| Entretoise 15 mm ......... \” .............. T 65157-1 =5
6| Entictoise 26 MM ..c......hc et T 651581 T 65060-3
7| Enthetolse G5B . ..siiviesins it it T 65159-1 T 65059-A
8 | EntretoiSe™l8 mim .......c....s. inon oo T 651561 T 65096-A
9| Arbre de béche type 100 A ................ T 6510055
Arbre de béche types 120 A, 120 D........ T 6512055
Arbre de béche types 140 RA, 140 RD ....| T &5 14 155-1| T 65 14 055
Arbre de béche type 160 R ......... . c0CSEs T 6516 155-1
Arbre de béche type 185 R ...... oo cauE T 65155-1
10| Rondelle” oo ... .o iiitinaoee. SRR T 65056
11| Rondelle a ressort 63/31x3,5 ......cccunn- =
12| Ecrou M 30, filetage 3 gauche...........can- T 65057
13 | Rondelle éventail M 30 ............ 0 0SS -
14| Chapeath - oo . ............c.onea R T 65058
15| Rondelle grower M 16 ............c00eunnnn -
16| Vis téte 6 pans M 16 x 45 (Karro 80) ...... —
Rondelle de protection non indiquée sur le des-
sin, se monte entre le carter et les béches cen-
trales S vl i .o R T 65196

Arbre 41
: : 521 801 00
| 52280200 | 521802 00
52280400 | 521 804 01
522 80500 | 521 803 01
522 003 01
522 004 01 | 521 004 03
522 00501 | 521003 11
522 002 01 | 521 005 11
521 027 00
521 028 00
522 031 01 | 521 031 00
522 032 01
522 023 01
596 008 00
736 46313
596 009 00
736 300 30
596 010 00
73620016
714160 45
522 017 00

21

e




i

91.185_T10

La figure représente la disposition 185 R

22




Ar

BECHES COU

Ancien numéro

Rép. Désignation
46 Arbre 41
1| Béche condiem® 1 ................... .| T 65869-A T 65 845-L
Béche hollRE _ .. ......................c T 655869-A | T 655845L
2| Bache coud@e m® 2........................d T 65870-A f T 65846L
Bécheshélicesm® 2 ................... ... T 655870-A [ T 655 846-L
3 | Béche centrale coudée droite .....--eooao I T 65871-A T 65 851-L
Béche centrale hélice droite P T 655871-A | T 655 851‘
4| Béche centraie coudée gauche ............... T 65872-A | T 65850-L
Béche centrale hélice gauche ................ T 655872-A | T 655 850-L
5| FlasOUesisRaiii. . ........ .. os T 65153-A 1| T 65103-L
6 | Dentiicoudée dEoite...............;..ooin it T 65101-3
Dent hélice drofte «.... . .ovivii. oot 655101
7| Denticoudée gauche ................. .0 8 T 65102-3
Dent héliceigauche . ...... ... 0= i 65 5102
8| Boulon M 8x30/12 (Karro 80)............. T 65104
Boulon M 8 x55/12 (Karro 80)........ 0888 T 65 104-A
9 | Dent coudée centrale gauche ............... T 65112-4
Dent hélice centrale gauche ................. 11265:5 112
10| Disque ProteCteur ..................-.c oo T 65143 J.T “65:1:4'5
11| Vis T.F. avec ergot M 8 x 32/12 (Karro 80) . T 65114
Vis T.F. avec ergot M 8 x 42/12 (Karro 80) . T 65114-A
12| Dent coudée centrale droite .............c.. T 65113-4
Dent hélice centrale droite.......... .. o= i 65 5-113
13| Entretoise 85 mm ................... = T 65159-1 T 65 059-A
EntretoiseSZ0Smm: ............ . . . 5 .. T 65198-1
14| Entretoise 25 mm ................. . SCS. T 65158-1 T 65 060-3
Entretoises34 mm ............. ... . . S T 65197-1
Entretolse 8 maE .................. Kl 1072
Entretoisell8 mm ... .. ... s o T 65096-A
15| Arbre de béches type 100 LA .............. 16510055
Arbre de béches types 120 LA, 120 LD..... = 65112055
Arbre de béches types 140 RA, 140 RD ....| T 65 14 155-1
Arbre de béches type 160 R ............... 6516 155-1
Arbre de béches type 185 R .......... e =L F 651551
16 Rondelleimsla. . .. ... i gt T 65056
17 | Rondelle & ressort 63/31x3,5 ............. —
18| Ecrou M 30, filetage 3 gauche............... T 65057
19 | Rondelle éventall M 30: ... ail s = —
20 1- Chapeatvant i oo is iovnn cre ) e T 65058
21| Rondelle;grower M 16° i s nicinin i —
22| Vis ‘téte 6 pans M 16 x 45 (Karro 80) ..., —
Rondelle de protection non indiquée sur le des-
sin, se monte entre le carter et les b&ches cen-
trales i ielmi vinrn o e T 65196 |

Arbre 41

F
522842 10
522 807 10
52284310
52280810
844 00
522 809 10
522 845 00
522 016 03

521 806 00
521 836 00
521 807 00
521 837 00
521 809 00
521843 00
521 808 00
521843 00
521 008 00

596 031 03
596 036 01
596 03203
596 037 01
596 017 00
596 017 10
596 034 04
596 038 04
522 01501 | 521 009 00
596 022 00
596 022 10
596 035 04
596 039 04

522 005 01
522 011 01
522 004 00
522 010 01

522 031 01
522 032 01
522 023 01

521003 11

521004 03

521 001 00
521 005 11
521 027 00
521 028 00

596 008 00
736 463 13
596 009 00
736 300 30
596 010 00
73620016
714160 45

522 017 00

23



NSIBILITE

Ancien numéro Code
Rép. Désignation
Arbre 46 Arbre 41 Arbre 46 Arbre 41
PIECES COMMUNES
AUX DEUX EXECUTIONS
1] Capot venanin i EEE - T 65534 596 045 01
2| Boulon M 10 x20 (KarkasBO)=us. ....... ... — 711 100 20
3 | Rondelle grower M1 Q8 . ... — 73620010
4| Vis téte 6 pans M 16 X 160/50 (Karro 80) .. — 714 161 60
5| Embout de prolongement ................... T 65536-46 | T 65536-41 522019 00 ; 521 013 00
BECHES COUDEES, BECHES HELICES
6 | Douille de prolongement ................... T 65535-46-1 | T 65535-41 L| 522018 00 | 521 014 01
7| Douille de prolongement, moyeu normal ..... T 65 535-41L2 521 015 02
8 | Béche coudée n° 1 (larg. 47 mm? ............ T 65 869-A T 65 845-L 522 806 10 | 521 806 00
Béche coudée n° 1, moyeu normal (larg. 23 mm) T 65 845 521 825 00
Béche hélice n° 1 (larg. 47 mm) ............. T655869-A |T655845-L 52284210 | 521 836 00
15| Béche coudée n° 2 (larg. 47 mm)............ T 65 870-A T 65 846-L 522 807 10 | 521 807 00
Béche coudée n° 2, moyeu normal (larg. 23 mm) T 65 846 521 824 00
Béche hélice n° 2 (larg, 47 mm).. .0 T655870-A | T 655 846-L 522 84310 | 521 837 00
16 | Entretoise 15 mm . idiio st i S T65157-1 Kl 1072 522003 01 | 521 001 00
17 | Entretoise 18 mm ...iiiil o i T65156-1 T 65 096-A 522 002 01 | 521 005 11
BECHES NORMALES
18| Béche normale prolongée n° 1, droite ....... T65539-46 D| T 65539-41D| 52283400 | 521 83200
Béche normale prolongée n° 1, gauche ...... T65539-46 G| T65539-41 G| 52283500 | 521 83300
21 | Béche normale prolongée n° 2, droite ....... T65540-46 D| T 65540-41 D| 52283600 | 521 834 00
Bé&che normale prolongée n° 2, gauche ...... T65540-46 G| T 65540-41 G| 52283700 | 521 83500
22 | :Béche normalern® 1o.c.: S i il T 65 866 T 65809 522 803 00 | 521 801 00
23 | Béche normalen® 2..4,0 . i il T 65865 T 65810 522 802 00 | 521 802 00

équipés de béches 2 moyeux larges (47 mm). Lors d’'une commande préciser la largeur du moyeu.

24

A partir du N° 6875 de la série 1962, les types de cultirotor livrés avec un arbre de 41 mm s/plats et des béches coudées, sont



Rép. Désignation Ancien numéro I Code
PROTECTEUR RIGIDE Cpt... ... . - = SR ... ..., T 65 840-1 596 820 01
1 Rondelle 33/46:<1 ............ . S SEEEEE—— - . 736 133 12
2 SUPPOFtaFFiere .. .. ........ s . o  SUSSEENE C C T 65827 596 821 00
3 Gl Doy A e NI - s B T 65069 596 011 00
4 RondelletM 12 . ... ... i G SRS S 736127 13
5 Goupille fendue 4320 . ....: . DCASENEEEEEEE L. 733 20420
6 Goupillefendue 35425 ... i TR 733203 25
74 BoulongM 10 4030 .. .5 . ons s RIS 590 062 00
8 RESSOREEEE-T. L & o wve s sios wiabonssione i TR e o © T 65074-1 590 053 01
9 | SUPPOFEANARNE . . .o o vinisiiviion s ERRE LS . L T 65838 596 819 00
10 | Ecrou M 40x 0,8 divuvini. oot NN 726100 10
11 PROLECEEURE -« o vosiv s oo i e v e eie s s ae e o T 65 839-1 596 822 01

PROTECTEUR TELESCOPIQUE

13 BouloniiMi=1:0' x40/ 30 i o e S 590 062 00
14 Goupilleifendue 3 %25 . ot o I e . s 733203 25
15 ReSSOREEIETL o, o vion s o o o SRR o s, o e O T 65 074-1 590 053 01
16 SUPPOFLIAVANt . uniimai b e R e T 65815 590810 00
17 Protecteursextéricur: Sai e A mREEEE T 65 814-A 590 802 10
18 | Eerot 1008 d - R 726 100 10
19 Protectetr intarlieut: i n s s T 65 813-A 590801 10
20 RondellesM 2 e S i i e 736 127 13
21 Goupille fendue: 4% 2055 s Sans e e 3 73320420
22 SUppOrt arridre . ... .. w.is g b o S e T R e T-65.510 596 043 00
23 X Gors s Tse e ) somarnes St s e N R BT e S T 65069 596 011 00

25




Coté
cultirotor

Rép. Désignation Piéce n° Observation
1 Machoire & deux poussoirs 13/, compléte (1-2-3-4-5) .......... 770511 03
2-3-4 Poussoir complefS8 .. 0. T8 S o 770 019 03
6 Limiteur NRK 2 ..., 770 519 20 A= 65mm
Limiteur NRK 3 ..., 770 519 23 A= 85mm
7 Croisillon compleCie8-4y .~.. .. ... .. ... .. ... . = 770 519 11
8 Graisseur ... SRS . . .. 770 011 01
9-11 Boulon M 12 0 . . ... ... 711 120 60
10 Rondelle growerSHEMBSENEENE" - ... ... 736 200 12
T Manchon pour tubsSses ==~ 00 0 770 511 05
13 Circlips . . ..., ... 770 511 31
14 Tube intérieur gr B long M08 mm ... ... . .. .. . .. @SS 770 511 11
Tube intérieur gr. 1b, long. SO ... ..., 770 511 12
Tube intérieur gr. 15b, fong- 1 000mm ............... = = 770 511 10
15 Tube extérieur gr, 2 ongs au B, . ................ 770 511 21
Tube extérieur gr.-24a,lons @95 e . ... ... .. .. @ 770 511 22
Tube extérieur gr. 24, lohg 080NN .. .............« 770 511 20
16 Boulon M 12 x 65« i o -l ... R 711 120 65
17 Manchon pour tube‘griiga e 770 511 07
18 Machoire 11);" compléte ... . SRR . T 770 511 01
20 Machoire:1°/." compléte hui i i | i 770511 03
Cardan:complet-gro ll (Z-17:20) o0 @ = - - -oan 770 519 03
Cardan complet'gr I (FAZ18 5 cos v - " S 770 519 01
Cardancomplec ge ll (1o712) 0 e o 770 519 04
Cardan complet gr. Il (7-12 et machoire 3 plateau du limiteur)..... 770 519 05

26




Rép. Désignation Piéce n* Rép. Désignation Piéce n°
1 Machoire=1:8/2%compl. (1 3 5) ...uihnd 770511 03 Cardan complet gr. Il (7-14-15) ........... 770 619 01
2:3-4 | Poussoiricomplet. . . 55 o ..o i 770019 03 Cardan complet gr. Il (1-7-10) ............ 770 619 05

6 | LimiteUmsNRIGER(. . L 00 s s s e 770519 20 Cardan complet gr. Il (7-10 et machoire 2

LimiteUERICS <. ... 5 i il 77051923 plateau du limiteur) .................... 770 619 04
7 |Croisillon complet (7-8-12) ............... 770519 11 26| Chapeau. ...« cusvii sy it et e e ) 770 611 41
8 | GraisseUpESESIC . . ... B C iR e 770 011 01 27V BillerB e ol orii Lo, e e e e 740 180 38
9 | Goupille élastique 10X 75 ............... 73311075 28 | Cage de roulement ... oot 770 619 11
10 -{'Manchonspourstube igr. 1b il s o 770 611 01 29 |Bague extérieure du roulement ............ 770 611 06
11 | Tube int. gr. 1 b, long. 425 mm .......... 770 611 11 30 |[Tube intérieur @ 70, long. 435 .......... 770 611 16
Tube int. gr. 1b, long. 490 mm .......... 770 611 12 Tube intérieur @ 70, long. 370 .......... 770 611 17
Tube int. gr. 1b, long. 1000 mm ........ 770 611 10 31 | -Graisseur . . ... S oA 00 UG PR Ll 770 011 03
12 | Cirelipsi i v v sonmasis s s ey 770 511 31 32 |'Ressortiplat i in i s aie s o s 770 011 21
13 | Tube exti gr. 2, long. 4105 o 770 611 21 33 [ VisiMaE6 e85 i st it e e 770011 04
Tube extizgr.=2:a, long. 475. 5 v 770 611 22 34 |Tube extérieur @ 76, long. 420........... 770 611 26
Tube ext. gr::2a, long, 1:000:. ;i e 770 611 20 Tube extérieur @ 76, long. 355........... 770 611 27
14 [Manchon pour tube gr. 2a................ 770 611 03 35 [Chaine compléte ........... et 770 011 22
15~ | Machoire ‘1:1/.% compléte . .. oaz s e o 770511 01 36 [\ Clochetde  protection. . s...suvisssvisiiine 770 611 30
17. | Machoire :1:3/;/% compléte.. .. il it s 770511 03 37 |Cloche de protection (pour limiteur) ...... 770 611 34
Cardan complet gr. Il (7-14-17) ........... 770 619 03 38l Colliericomplet " . iniiidiisnnnn e 770 611 40

27




o |

IMPRIMERIE DES DERNIERES NOUVELLES DE STRASBOURG




